
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №2  города Ставрополя 
 

 
ПРИКАЗ 

 
23.01.2023                      № 20 - ОД 

 
Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 
2023 году в МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя 
 
         На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 
23.12.2022г. № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2023 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 
2023 году  в МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя (приложение 1). 
 

2. Журавлеву А.Б., лаборанту, разместить на официальном сайте 
образовательного учреждения график проведения всероссийских 
проверочных работ в 2023 году  в МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя. 
 

        3. Контроль исполнения приказа возложить на Емельянову Н.Н., 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 
 
 
 

Директор МБОУ СОШ № 2 г.Ставрополя                            Л.В. Чернявская 
 
С содержанием приказа ознакомлены:     
ФИО работника, должность Дата Подпись 
Н.Н. Емельянова, заместитель директора по УВР   
А.Б. Журавлев, лаборант   

 
 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к приказу от 23.01.2023г. № 20-ОД  

График  
проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году   

в МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя 
Учебный предмет Дата проведения 

4 класс 
Русский язык 05-06.04.2023г. 
Математика 16.03.2023г. 
Окружающий мир 11.04.2023г. 

5 класс 
Русский язык 20.04.2023г 
Математика 11.04.2023г 
История  15.05.2023г 
Биология  04.04.2023г 

6 класс 
Русский язык 21.04.2023г 
Математика 20.04.2023г 
История 16.03.2023г. 
Биология 18.04.2023г 
География  11.04.2023г 
Обществознание  04.04.2023г 

7 класс 
Русский язык 19.04.2023г 
Математика 13.04.2023г 
История 17.03.2023г. 
Биология 05.04.2023г 
География 27.04.2023г 
Обществознание 12.04.2023г 
Физика  15.05.2023г 
Английский язык 7 А  класс – 16.05.2023г. 

7 Б  класс – 17.05.2023г. 
8 класс 

Русский язык 27.04.2023г 
Математика 18.04.2023г 
История 21.04.2023г 
Биология 13.04.2023г 
География 17.03.2023г. 
Обществознание 05.04.2023г 
Физика 19.04.2023г 
Химия  12.04.2023г 

11 класс 
История 02.03.2023г. 
Биология 03.03.2023г. 
География 06.03.2023г 
Физика 14.03.2023г. 
Химия  15.03.2023г. 
Английский язык 16.03.2023г. 
Единая проверочная работа по социально-
гуманитарным предметам 

17.03.2023г. 

 
 
 


	ПРИКАЗ

		2023-01-27T16:33:16+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ




